
Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга

Санкт-Петербургское бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания 
«Дом-интернат для детей с отклонениями в умственном развитии № 4»

(СПб ГБСУ СО «ДДИ №4»)

О создании службы медиации (примирения)

В соответствии с планом по развитию структурного подразделения «Центр социального 
сопровождения детей-инвалидов с психофизическими нарушениями и их семей «Вместе» 
(далее -  «Центр «Вместе»); во исполнении Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»; Федерального закона от 
27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием 
посредников (процедуре медиации)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав сотрудников, входящий в службу медиации 
(примирения):

- Македонова И.Е. -  заместитель директора по социальным вопросам;
- Капустянская Л.В. -  начальник организационно-методического отдела;
- Гайнетдинова О.Н. -  психолог;
- Дегтяренко А.Е. -  педагог-психолог.

2. Ответственным за организацию работы и руководителем службы медиации 
(примирения) СПб ГБСУ СО назначить начальника отдела «Центр «Вместе» Киселеву Ю.А.

3. Киселевой Ю.А., как руководителю службы медиации (примирения):
3.1. составить план работы службы медиации (примирения) на 2024 год;
3.2. организовать работу службы медиации (примирения) в соответствии с утвержденным 

планом работы на 2024 год;
3.3. в целях повышения уровня компетентности и профессиональных навыков и знаний 

обеспечить участие сотрудников службы медиации (примирения) в информационно
просветительских мероприятиях (семинарах, совещаниях);

3.4. обеспечить предоставление отчетности о деятельности службы медиации 
(примирения) в установленные сроки. .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
социальным вопросам Македоновой И.Е.

П Р И К А З

09.01.2024 № 113

г. Павловск

Директор СПб ГБСУ СО «ДДИ №4» А.А. Алексеенко


